
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 1   del 05-01-2022

OGGETTO:
CHIUSURA PER IL GIORNO 7 GENNAIO 2022 DEGLI UFFICI COMUNALI PER UN INTERVENTO DI
SANIFICAZIONE E DISINFESTAZIONE DI TUTTI I LOCALI ANCHE A CAUSA DELL'EPIDEMIA DA
COVID-19

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr.  )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventidue il giorno  cinque  del mese di gennaio nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del Procedimento

VISTE le indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 elaborate
dall'Istituto Superiore di Sanità di cui all'allegato 21 al DPCM 13 ottobre 2020 recante
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori  misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione, in questi casi
impongono alle Amministrazioni Comunali di predisporre gli interventi di sanificazione e
disinfestazione dei locali degli Uffici Comunali.

RAVVISATO la necessità di adottare misure straordinarie di prevenzione sanitaria per
garantire l'igienizzazione dei locali degli ufficio comunali  e garantire la sicurezza ai
dipendenti comunali e di tutti i cittadini che fruiscono dei servizi erogati dal Comune.

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il potere di Ordinanza del
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale in caso di emergenza sanitaria.

RITENUTO, pertanto, a tutela della salute pubblica,  di disporre la chiusura per il giorno
7 gennaio 2022  tutti i locali degli uffici comunali per un intervento di sanificazione e
disinfestazione anche  a causa dell’epidemia  da Covid-19.

RITENUTO, pertanto, necessario effettuare urgentemente un’accurata sanificazione e
disinfestazione dei locali degli uffici comunali;

CONSIDERATO che dopo aver sanificazione e disinfestazione i locali di cui all’oggetto è
obbligatorio lasciarli asciugare ed arieggiare per tutta l’intera giornata, quindi provvedere
alla chiusura  degli stessi di conseguenza alla sospensione delle attività degli uffici
comunali;
VISTO lo Statuto Comunale.

PROPONE DI ORDINARE

Per le motivazioni esposte in premessa, in via contingibile ed urgente, a salvaguardia
dell’igiene e della  salute pubblica la chiusura  per il giorno 7 gennaio 2022 degli uffici
comunali  per un intervento di sanificazione e disinfestazione di tutti i locali anche  a causa
dell’epidemia  da Covid-19.



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

La sanificazione e disinfestazione dei locali  degli uffici comunali per il giorno 7 gennaio
2022, con conseguente pulizia ed aerazione degli stessi.

IL SINDACO

VISTO quanto precedentemente esposto

RICONOSCIUTA  la propria competenza in materia di tutela della salute ed igiene
pubblica quale rappresentante della comunit à locale ex art. 50 c.5, D.L.vo 267/2000.

VISTO il D. L.vo 267/2000;

ACCOGLIE la superiore proposta facendola propria.

ORDINA

A salvaguardia dell’igiene e della  salute pubblica la chiusura  per il giorno 7 gennaio 2022
degli uffici comunali per un intervento di sanificazione e disinfestazione di tutti i locali
anche  a causa dell’epidemia  da Covid-19.

La sanificazione e disinfestazione anche  a causa dell’epidemia  da Covid-19 degli uffici
comunali per il giorno 7 gennaio 2022, con conseguente pulizia ed aerazione degli stessi.

Dare mandato al Responsabile del Servizio Ambiente di predisporre tutti gli Atti necessari
per lo svolgimento del servizio di sanificazione e disinfestazione degli uffici comunali e di
tutti i locali delle scuole di competenza comunale.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del
Comune e trasmessa:

Alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Trapani;
Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Settore III;
Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale Settore II;
Al Comando Polizia Municipale di Castellammare del Golfo.

Il Responsabile del Procedimento



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

F.to Paglino Manlio

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 05-01-2022 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paglino Manlio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 17

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      05-01-2022    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       05-01-2022    al      20-01-2022     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Paglino Manlio

     Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 05-01-2022

Dal Municipio, 05-01-2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paglino Manlio


